Deo  
S.

bō. Sed cū p̄siderat bō: q̄ in suppositis humanis p̄tere actualē: & considerat fm̄ eē nature sue: oia supposita humana sunt vn̄ bō. & ideo dicebat porpbirius: q̄ participatiōe sp̄ei plurēs boies sūt vn̄ bō. Si ergo plurificat nā hūana hoc ē fz eē qd̄ bz i suppositis: ergo sic eēt in boie idem esse actualē & eē nature: & p̄de eēt aliq̄s bō & hic bō: nō differret cōsiderare naturā humanā: & in abstractione: & fm̄ esse qd̄ bz in suppositis. hac ergo hypostasi facta. Sicut participatiōe sp̄ei oēs boies sunt vn̄ bō. Ita fm̄ realē existētiam in oibus suppositis humanis eēt vna nā non numerata: & qz lz aliud sit magnitudo & magnitudinis eē: & aqua & aque eē: non tñ est sic in oibus: vt ibidē sequit̄. imo ē deuenire ad aliā quā materiā in q̄ nō differt ab eē suo: sicut ē nā diuina: hoc at̄ ē eē suū: & nō acq̄rit eē ex eo qd̄ i supposito ē. Et ideo quodlibet suppositū diuinū eodē ē de quo hic deus: & ideo nō solū fm̄ rōnē: supposita diuina sūt vnus deus: sed etiā fm̄ rei v̄ritatē & actualē existētia ē vna nā nō numerata in oib̄ suppositis diuinis. Et fm̄ hoc possum̄ dicere q̄ in supposito creato: p̄t hoc qd̄ in eo differt eē a nā sunt ibi quattuor q̄ se hnt p̄ ordinem. Primo: qz nā nō ē suū eē. Sz eēntia qd̄ bz nā: ē eē qd̄ acq̄rit i supposito. Et isto p̄ se q̄ se d̄. f. qz eē ē ip̄s̄ suppositi & p̄ qd̄ differēt supposita. seq̄t̄ q̄ ip̄m eē plurificet p̄ se i supposito eiusdē sp̄ei plurificatis. Et illo scdo sequit̄ tertiu: vt qz eē in eis plurificatur per se: qd̄ nā plurificet ex se quēti. Et ex isto tertio sequit̄ q̄ tū: qz ex quo eē & natura nō plurificatur vn̄ for̄mā: nec sūt idem. sequit̄ q̄ qd̄libet suppositū creatū: sit vnū vnitatē addita. Nā vt scribit̄ i. 4. metha. per idē bz aliq̄d eē: & vnū eē. ergo quor modis cōpetit alicui esse: tot modis cōpetit ei qd̄ sit vnū. & qz i q̄libet supposito creato: eē actualē nō est idē q̄ eē eēntie. seq̄t̄ q̄ vntas quā dat ei eē actualē sit vnitatē supaddita. & ideo qd̄ lz suppositū creatū ē vnū vnitatē addita. Istis aut̄ quattuor que sunt i supposito creato: mō cōtrario respōdet alia quattuor in supposito diuino. Primo eni: qz nā diuina ē ip̄m eē. sequit̄ cōtra p̄mū: qz nā diuina nō acq̄rat eē i supposito: s̄ ip̄a sit suū eē. Et qz nā nō multiplicat p̄ se: sequit̄ d̄m̄ sc̄ndū: q̄ nec eē diuinū p̄ se plurificatur cū eē sit idē qd̄ nā. Et quia eē nō plurificat̄ ibi p̄ se: ex hoc sequit̄ d̄m̄ tertū: qz nā nō plurificet ex d̄nti. Et bis etiā habem̄ d̄m̄ q̄rtū: q̄ suppositū diuinū nō sit vnū vnitatē addita: qz eē actualē ibi ē idifferēs ab eē eēntie. ideo adeo ē p̄sona simplex vt eēntia. & p̄pter hoc appat et deceptio auct̄ois cōmētatoris credidit eni q̄ semp ad plurificatiōē suppositoz se quereēt numeratio substantie vel nature. & certū aut̄ q̄ si eēt plura supposita in diuinis: q̄ substantia vel natura eēt numerata in eis. & ex hoc arguebat q̄ deus esset vnus vnitatē addita. vnde t̄ in. i. metha. ait: q̄ vnus est deus sapiens in quo proprie est scientia & vita: & ex hoc putauerūt antiqui trinitatem esse in deo in substantia: et voluerūt enā d̄ere p̄ hoc & dicere: quia sunt tres & vn̄: & nesciue rūt enadere: qz cū s̄ba fuerit numerata cōgregatū erit vnū p̄ vnā int̄tione additā. deceptio sua manifeste p̄. Nā ex eo q̄ ponim̄ trinitatē in diuinis nō s̄ b̄az numerari: nisi accipret̄ s̄ba p̄ hypostasi: & qz ibi s̄ba nō numerat̄. de non ē vnus p̄ vnitatē additā: & ex hoc possumus vitare oēs obiectiōes. Ad ducere aut̄ rōnes ad pb̄ādū pluralitatem ē derisio: cū oēs deficiāt & p̄nāsiōes sint. p̄pter qd̄ & v̄onifi vs p̄ de. di. no. ait q̄ ea q̄ nobis ex sanctis eloquijs sunt exp̄ssa: sunt sup̄ sciaz rōnē & intellectū: s̄ ad id qd̄ sup̄ra rōnē ē: sufficētes rōes haberi nō possūt.